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Abstrakt

Název: Marketingový mix Nikon Golf Academy a doporučení pro jeho zlepšení

Cíle: Cílem této práce je optimalizace marketingového mixu společnosti Nikon

Golf Academy, zaměřené na poskytování golfových služeb zákazníkům

v Praze a okolí. Z rozboru stávajícího marketingového mixu společnosti, ze

7P (produkt, cena, distribuce, propagace, lidé, proces a prezentace), by měly

vzejít návrhy a doporučení pro zlepšení současného marketingového mixu,

které by firmě mělo pomoci získat větší počet zákazníků a větší prosperitu.

Metody: V této práci je použita metoda kvalitativního výzkumu a analýza sekundárních

dat. Kvalitativní výzkum a výsledky z něj plynoucí zkoumá marketingový mix

společnosti ze dvou stran. Nejdříve je marketingový mix zkoumán z pohledu

managementu firmy, tedy samotných tvůrců mixu, poté z pohledu zákazníků

a jejich vnímání jednotlivých složek mixu. Dále použitá analýza sekundárních

dat slouží především k rozboru stávajícího marketingového mixu.

Výsledky: Vnímání aktuálního marketingového mixu je jak ze strany managementu

společnosti, tak ze strany zákazníků veskrze pozitivní. Výsledky výzkumu ale

poukazují na fakt, že je zapotřebí provést určité změny v některých částech

marketingového mixu. Na základě zjištěných výsledků byla navržena

doporučení pro zlepšení, a to těchto částí marketingového mixu: produktu,

ceny, propagace a procesu. U produktové politiky jde o zavedení tří nových

produktů zaměřených na rodinu. Dále byl vytvořen ceník pro nové produkty

včetně cenových zvýhodnění. V oblasti propagace byly navrženy změny

týkající se webových stránek a e-mailové komunikace. V rámci procesu byl

navržen základ pro etický kodex společnosti.

Klíčová slova: marketing, produkt, cena, propagace, distribuce, lidé, proces, prezentace,

7P, 7C, golfová akademie, golfové služby

Abstract

Title: Marketing mix of Nikon Golf Academy and suggestions for its improvement

Objectives: The aim of this work is to optimize marketing mix of the company Nikon

Golf Academy, which focuses at providing services to customers in Prague

and its surroundings. The analysis of the current marketing mix of the

company, specifically of the 7P’s (product, price, place, promotion, people,

process, presentation), should bring proposals and suggestions for the

improvement of its current marketing mix. This will help the company to

attract higher amount of clients and bring bigger prosperity.

Methods: In this thesis a method of qualitative analysis and a secondary data analysis

is used. The quantitative analysis and its results focuses on the marketing

mix of the company. First of all the marketing mix is analysed from the

company’s perspective. Thereafter the issue is analysed from the customers

point of view perceiving of the components of the marketing mix. The

secondary data analysis is applied to study the current marketing mix.

Results: The company management and their clients evaluated the current marketing

mix mostly as positive. The result of the research points out the fact that

changes are needed. The following parts of the marketing mix were

proposed: product, price, promotion and process. Product policy is setting

up three new products aimed on families. For the new products was formed

a new price list with discount offers. Changes in promotion were the e-mail

communication structure and website price list. The creation of the code of

ethics of the company is also part of this work.

Keywords: marketing, product, price, place, promotion, people, process, presentation,

7P, 7C, golf academy, golf services
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1 ÚVOD

Sport a volnočasové aktivity s ním spojené se stávají součástí týdenního režimu

nejen dospělých, nýbrž i dětí a mládeže. V posledních 10 letech lze zaznamenat růst

trendu sportu, jakožto volnočasové aktivity. V dnešní době se lidská činnost a procesy

s ní spojené neustále zrychlují, zvyšuje se psychická i fyzická zátěž jedinců, což vede

k nutnosti zvýšené péče o zdravé tělo a životní styl a následné kompenzace. Ve většině

případů se stává onou kompenzací právě sportovní vyžití. Vzhledem k vyššímu zájmu

o sport, ať už jako prostředku zábavy, nebo prostředku kompenzace, je možné pozorovat

nárůst počtu sportovních klubů a areálů, které poskytují různorodé sportovní služby.

Společně s výše zmíněným zájmem o sport roste v České republice v posledních

letech i obliba golfového sportovního odvětví. Tento nárůst je možné vidět například

na počtu rozšiřovaných golfových hřišť či na vysokém přírůstku nově otevíraných hřišť.

Zájem o tento sport vychází zpravidla ze záliby jednotlivců, kteří následně k tomuto

sportu přivádí svou rodinu, příbuzné a také své přátele.

Výhodou golfu je, že vlastně neexistuje věková hranice, kdy by se již tento sport

nedal provozovat. Lidé všech věkových kategorií mají zájem vyzkoušet si tento sport a jít

ho provozovat s přáteli, rodinou či kolegy z práce. Na golfových turnajích, kterých

se většina lidí aktivně zapojených do tohoto sportu účastní, je k vidění vysoká míra

soutěživosti. Dobrým výsledkům na golfových turnajích tak předchází pravidelný

a kvalitní trénink, který připravuje jednotlivé hráče na podání co nejlepšího výsledku

právě na zmíněných golfových turnajích.

Zlepšování hráčských dovedností tedy logicky vyúsťuje do hledání kvalitních

trenérů, kteří by hráčům cenné rady poskytli. Zde vzniká na trhu prostor k vytváření

komplexního zázemí pro přípravu hráčů všech věkových skupin, což se může jevit jako

velmi lukrativní podnikatelský záměr. V dnešní době jsou však podniky ve všech

odvětvích vystaveny nátlaku konkurence, které musí odolávat a přizpůsobovat své služby

zákazníkům tak, aby si udrželi své stálé zákazníky a případně získali co nejvyšší počet

nových. K dosažení cílů podniku a k formování služeb pro cílové zákazníky slouží

marketingové nástroje, které lze nazvat marketingovým mixem.

Analýza marketingového mixu společnosti Nikon Golf Academy bude hlavním

obsahem této práce. Je třeba důkladně prozkoumat a provést rozbor stávajících nástrojů

marketingového mixu a připravit návrhy, které by zlepšily postavení této golfové
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akademie na trhu a vedly by ke zvýšení poptávky po golfových, především trenérských,

službách. Toho lze docílit především pomocí optimalizace nástrojů zmíněného

marketingového mixu.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je optimalizace marketingového mixu Nikon Golf

Academy včetně navržení konkrétních doporučení, která povedou ke zlepšení

jednotlivých nástrojů marketingového mixu na základě rozboru stávajícího

marketingového mixu společnosti.

2.2 Úkoly práce

• Představení společnosti Nikon Golf Academy

• Analýza produktové politiky společnosti včetně rozboru vnímání ceny

• Zhodnocení míry a spolehlivosti forem propagace a distribuce

• Zkoumání personální oblasti a prezentace služeb společnosti

• Formou rozhovoru s členem vedení společnosti zjistit vnímání všech částí

7P z pohledu společnosti

• Zjistit pomocí rozhovorů s vybranými zákazníky jejich pohled na

marketingový mix společnosti
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Marketing

Marketing je převzaté a využívané anglické slovo, které má kořen ve slově market,

česky trh. Firemní oddělení a firmy samotné by nemohly existovat, nebyla-li by poptávka

po jejich produktech na trhu; bez poptávky by firma nedosahovala zisku, a podnikání

by se proto nevyplatilo. Je tedy zcela zřejmé, že finanční zisk je závislý na marketingu,

marketingových procesech a nástrojích a v neposlední řadě na samotných pracovnících

marketingu a jejich schopnostech. Pojmem marketing můžeme označit širokou plejádu

aktivit a činností, které se kolem nás dnes a denně odehrávají. Existuje mnoho

renomovaných autorů, kteří se snaží marketing definovat a vymezit tak jeho chápání.

V první řadě je třeba uvést definici jedné z nejvýznamnějších osobností v oblasti

marketingu moderní doby, Philipa KOTLERA (2004), pro kterého marketing představuje

společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny

své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot. KOTLER (2004)

upozorňuje na následující pojmy, které jsou pro tuto definici zásadní: potřeby, přání

a touhy, poptávka, výrobky, služby, zkušenosti, hodnoty, uspokojení a kvalita, směna,

transakce, marketingové vztahy včetně vztahů se zákazníky.

Další uvedenou definicí marketingu je definice českých autorů, která by se nám

v tuzemsku mohla zdát bližší. JAKUBÍKOVÁ (2011) chápe marketing jako proces řízení,


[…]


mohlo pomoci v jejím boji v tržním prostředí. Respondenti byli dotazováni nezávisle

na sobě, takže se nemohli navzájem ovlivňovat ani například sjednocovat své odpovědi.

Rozhovory tak proběhly odděleně především kvůli zajištění jejich validity. Všechny

rozhovory se zákazníky se uskutečnily v příjemném, nestresovém prostředí v golfovém

areálu na Zbraslavi, aby se zákazníci mohli otevřeně vyjádřit ke zkoumané problematice.

Komplikaci spíše tvořil fakt, že v golfovém areálu na Zbraslavi působí více

podnikatelských subjektů. Jedná se například o subjekt provozující golfové tréninkové

plochy nebo naopak subjekt spravující samotné osmnáctijamkové golfové hřiště

a v neposlední řadě právě o golfovou akademii Nikon Golf Academy. Vzhledem k tomu,

že je v areálu více subjektů, je pro zákazníka problematické je rozdělit. Proto si někdy
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zákazníci myslí, že golfový areál, tedy společnosti v něm působící, jsou zde jediným

podnikatelským subjektem, a mají tak tendenci hodnotit je dohromady. Proto by bylo

v tomto případě velmi vhodné provést specializovaný marketingový výzkum, který

by řešil situaci, jak zákazníci v tomto golfovém areálu vnímají jednotlivé subjekty –

značky – a zda například mezi nimi spatřují rozdíly a jsou schopni je od sebe oddělit,

či nikoliv. Tento navrhovaný výzkum by tak mohl navrhovat i určitá řešení této situace

a pomoci tak zlepšovat image společnosti Nikon Golf Academy.

Co se týče teoretických vymezení, tak se veskrze většina z nich jeví jako v praxi

využitelná. V případě koncepce 7P, které jsou sestaveny právě pro služby, panuje v této

práci nejmenší shoda v posledním marketingovém nástroji – prezentaci. Někteří autoři

(ČÁSLAVOVÁ, 2009; VAŠTÍKOVÁ, 2014) nevymezují nebo si nepřipouští možnost,

že by služby nebyly navázány na určité místo nebo provozovnu nebo by služba nebyla

poskytována ve vlastních prostorách.

Marketingový mix pohlížející na problematiku ze strany zákazníka, 7C, se jeví

jako velmi důležitý či dokonce rozhodující. Vymezuje totiž přesně pohled zákazníka

včetně toho, co pro něj jak která část marketingového mixu znamená.

Je důležité zmínit, že v teoretické části vytvořený a aplikovaný koncept navazující

3C na již stávající koncept 4C lze považovat za velmi nápomocný ve zkoumané

problematice. V části, ve které byl proveden rozbor marketingového mixu, se potvrdilo,

že koncepce 7C vystihuje vnímání marketingového mixu zákazníky a pokládá správné

otázky, se kterými by měl pracovat i management společnosti. Je tedy zřejmé, že nejlepší

cesta pro zkoumání problematiky marketingového mixu se jeví zkoumání oblasti pomocí

marketingových nástrojů 7P i 7C.
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9 ZÁVĚR

Tato práce se zabývala marketingovým mixem společnosti Nikon Golf Academy.

Pro zkoumání a analýzu stavu marketingového mixu sloužila analýza sekundárních dat a

čtyři provedené rozhovory, tedy kvalitativní výzkum. Výsledky výzkumu tak odhalily

místa, na která je třeba se zaměřit a marketingový mix tak zlepšit. Odhalená

problematická místa marketingového mixu je možno zlepšit pomocí optimalizace

současného marketingového mixu.

Hlavním cílem doporučení pro zlepšení je rozvoj golfové akademie a zlepšení její

prosperity. Jedním z nejdůležitějších doporučení je zavedení golfových služeb

zaměřených na rodiny, tedy na společné využití času dětí a času jejich rodičů. Hlavním

argumentem pro zavedení těchto služeb je sám motiv pro hraní golfu, kterým je v mnoha

případech rodina. V tomto ohledu byly navrženy tři nové služby, které se rodinným

službám věnují. Navrhované služby jsou následující:

• Rodinný balíček I – kurz pro rodiny s golfem začínající

• Rodinný balíček II – kurz pro rodiny, které již golf vyzkoušely

• Rodinné turnaje – pravidelné turnaje pro celé rodiny

U těchto produktů byly navrženy ceny odpovídající ostatním nabízeným produktům

společnosti, se kterými zákazníci vyjádřili souhlas a spokojenost. Při navrhování těchto

nových služeb byl brán zřetel na přání zákazníků, kteří by rádi viděli nějaká cenová

zvýhodnění. V případě těchto nově zaváděných produktů je možno klientům při nákupu

rodinného balíčku I a posléze rodinného balíčku II umožnit určité procentuální

zvýhodnění, které bude zákazníky motivovat ke koupi dalšího kurzu.

V případě propagace by bylo velmi vhodné upustit od nepravidelného zasílání

velkého množství e-mailů zákazníkům a zaměřit se na navrhovanou strukturu zasílání e-

mailů maximálně dvakrát do měsíce, a to jeden na počátku měsíce a druhý v polovině

měsíce. Další změnou v oblasti propagace by mělo být vytvoření kompletního ceníku

jakožto záložky na webové stránce. V této záložce by pak mohli stávající i potenciální

klienti snadno a jednoduše nalézt potřebné informace – ceny.

Posledním navrženým doporučením je vytvoření etického kodexu uvnitř

společnosti, který by tak zamezil občasným pozdním začátkům golfových kurzů.

Zavedením tohoto dokumentu by byl kladen větší tlak na morální hodnoty zaměstnance
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a tím by došlo k eliminaci určitých problémů, které vznikají především s pozdními

příchody.

Výše zmíněná doporučení pro zlepšení marketingového mixu byla navržena tak,

aby je společnost mohla reálně uskutečnit a lépe využít nabízený potenciál.
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