POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Daniel Opelík

Název práce: marketingový mix Nikon Golf Academy a doporučení

Cíl práce: optimalizace marketingové mixu

Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

velmi dobře

Logická stavba práce

výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
studenta/studentky

velmi dobře/velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

velmi dobře

Pravopis a stylistika

velmi dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:
podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce: velmi dobře

Zajímavě zpracovaná a velmi specializovaná bakalářská práce se skládá z 9. kapitol včetně závěru.

Úvodní části 1.-4. obsahují teoretická východiska, která jsou převzata z marketingové a sportovní

literatury; bylo by vhodné je doplnit ilustračními příklady z analyzované problematiky nebo

konkurenčních sportů.

Samostatný příspěvek autora bakalářské práce představují kapitoly5.-9.; závěr by měl být lépe

strukturován a zejména podrobnější.

V bakalářské práci jsem nenašel závažné formální a obsahové nedostatky a doporučuji ji k obhajobě.

1. Splnění cílů BP: cíle, uvedené v úvodu, byly obecně splněny.

2. Logická struktura bakalářské práce: bakalářská práce má logickou strukturu a postupuje od

jednodušších pojmů ke složitějším.

3. Bakalářská práce využívá cca. 9 zahraničních zdrojů a citace odpovídají příslušným normám.

4. Bakalářská práce nevyužívá složitějších modelů; jde o jednoduché metody.

5. Hloubka tematické analýzy: autor analyzuje uvedenou problematiku

6. Úprava, pravopis a stylistika: drobné nedostatky (občas nešikovné formulace.)

Připomínky:

-chybí podrobnější analýza konkurenčních akademií

Otázky k obhajobě:

Jaké sociálně sítě navrhujete pro aplikaci?

Kteří jsou hlavní konkurenti akademie?

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 30.4.2018 Podpis
…..........................................................

Jméno